Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Em reiteração aos requerimentos n° 308/2019, 2408/2019, requeiro ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito, c/c a Secretaria de Meio Ambiente, c/c a Secretaria de Planejamento, estudos para

revitalizar a "área verde" da Rua Benedito Pires César, no Araretama.

Câmara de Vereadores de
g

IIIiI

111 11 1 11
Protocolo Geral n 9727/2022

Dela: 0612/2022 Horário: 14:13
LEG - REQ 3992/2022

APROVADO

0 6 DEZ. 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que este é um pleito antigo dos moradores do bairro Araretama, cujo local

atualmente é utilizado para descartes irregulares de lixos e entulhos, causando além da poluição

visual, problemas como proliferação de animais peçonhentos;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

c/c a Secretaria de Meio Ambiente, c/c a Secretaria de Planejamento, estudos para revitalizar a

"área verde" da Rua Benedito Pires César, no Araretama, com plantio de árvores, instalação de

bancos, instalação de parquinho infantil de materiais recicláveis, instalação de AMI- Academia

Melhor Idade, construção de quadra de areia e campo futebol, com a finalidade de transformar a

área verde em local de lazer para a comunidade.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 	zembro de 2022

Carlos Màík

Vereador

— Magrão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1